Bekanntmachung



Sitzung des Ortsrates der Ortschaft Mariensee der Stadt Neustadt am Rübenberge

Termin: Donnerstag, 19.05.2016, 19:30 Uhr Ort:

Dorfgemeinschaftshaus Empede,

Am Kindergarten, Empeder Straße 6, 31535 Neustadt, Stadtteil

Empede

Tagesordnung:

Feststellung der ordnungsmäßigen Ladung und der Beschlussfähigkeit

- 2 . Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 25.02.2016
- 3. Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
- Projektvorstellung Neubauvorhaben 4 . Friedrich-Loeffler-Institut in Mecklenhorst
- 5. Flächennutzungsplanänderung Nr. 36 "Neubauvorhaben Friedrich-Loeffler-Institut", Stadt Neustadt a. Rbge., Kernstadt / Mecklenhorst
 - Beschluss zu den Stellungnahmen
 - Auslegungsbeschluss
- 6. Bebauungsplan Nr. 164 "Neubauvorhaben Friedrich-Loeffler-Institut", Stadt Neustadt a. Rbge., Kernstadt / Mecklenhorst
 - Beschluss zu den Stellungnahmen
 - Auslegungsbeschluss
- 7. Ernennung des Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Mariensee Ernennung des Stellvertretenden Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Mariensee
- Sachlicher Teil-Flächennutzungsplan 8. "Windenergie" der Stadt Neustadt a. Rbge.
 - Beschluss zu den Stellungnahmen aus der förmlichen Beteiligung
 - Ausleaunasbeschluss
- 9. Vorschläge der Ortsräte für den Haushalt
- 10. Spiel- und Bolzflächen der Gruppe B gemäß Spielplatzkonzept: Ergebnisse der Bedarfsprüfung bei anstehenden Investitionen sowie Vorschlag zur weiteren Entwicklung der Spiel- und Bolzflächen der Gruppe B im Stadtteil Mariensee
 - Weitere Beratung
- Antrag der Dorfgemeinschaft Empede auf Zuschuss für die Installation eines Aufzugs für das Dorfgemeinschaftshaus
- 12 . Bekanntgaben
- 13. Anfragen

Heinrich Zieseniß Ortsbürgermeister STADT NEUSTADT A. RBGE.